
 

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437 

UOR: Area Affari Istituzionali, Legali e Comunicazione - Ufficio Atti Normativi, Organi ed Elezioni 
Estensore: Dott.ssa Paola Santoro 

 
 
 

LA RETTRICE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 
giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 
VISTO il D.lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013, in particolare gli artt. 3, 9, 12; 
 
VISTO il D.L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, 

n. 135, e successive modificazioni e, in particolare, l’articolo 5, co. 9 come interpretato 
dalle circolari del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione, n. 6 
del 4 dicembre 2014 n. 4 del 10 novembre 2015; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 

0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 
2015, in particolare gli artt. 12, 52 e 60; 

 
VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico in data 6 febbraio 2012, con la quale sono 

state definite le cariche accademiche in seguito all’entrata in vigore della legge 30 
dicembre 2010 n. 240, ai fini dell’applicabilità dei requisiti relativi all’elettorato passivo 
negli organi e alle incompatibilità; 

 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. prot. n. 0092178/21 del 2 agosto 

2021, in particolare gli artt. 2, 3 e 4; 
 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di n. 8 componenti del Consiglio di 

amministrazione dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, per il triennio solare 
2022/2024, emanato con Decreto Rettorale prot. n. 00129857/21 del 19 ottobre 2021; 

 
PRESO ATTO delle candidature come componenti interni conformi ai requisiti richiesti e pervenute 

entro i termini di scadenza; 
 
RICHIAMATA la delibera adottata dal Senato accademico nella seduta del 1° dicembre 2021, per la 

valutazione e l’approvazione delle candidature pervenute e da cui risultano eletti in prima 
votazione la Dott.ssa Bonaria Biancu, la Prof.ssa Elisabetta Biffi, il Prof. Carlo Ferrarese, 
la Prof.ssa Marina Lotti e la Prof.ssa Lucia Visconti Parisio; 

 
PRESO ATTO della nota prot. n. 0148315/21 del 9 dicembre 2021 con la quale il Prof. Carlo Ferrarese 

dichiara di optare per la carica di componente del Consiglio di amministrazione; 
 
VISTE le autodichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 con cui la Dott.ssa Bonaria Biancu, 

la Prof.ssa Elisabetta Biffi, il Prof. Carlo Ferrarese, la Prof.ssa Marina Lotti e la Prof.ssa 
Lucia Visconti Parisio attestano di non versare in alcuna delle situazioni 
d’incompatibilità previste dalla vigente normativa, di non essere sospesi dal servizio per 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 20/12/2021 15:00:11

http://studiolegale.leggiditalia.it/#id=10LX0000771393ART0,__m=document
http://studiolegale.leggiditalia.it/#id=10LX0000773044ART0,__m=document
http://studiolegale.leggiditalia.it/#id=10LX0000773044ART0,__m=document


 

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437 

procedimenti penali o disciplinari in corso, nonché di essere in possesso di tutti i requisiti 
previsti dall’art. 2 del predetto Avviso pubblico di selezione; 

 
PRESO ATTO che l’istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, Legali e 

Comunicazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 
 
 

DECRETA 
 
Sono nominati componenti interni del Consiglio di amministrazione dell’Università degli Studi di Milano – 
Bicocca, per il triennio solare 2022/2024, a decorrere dal 1° gennaio 2022 e sino al 31 dicembre 2024:  
 
Bonaria BIANCU 
Elisabetta BIFFI 
Carlo FERRARESE 
Marina LOTTI 
Lucia VISCONTI PARISIO 
 

La Rettrice 
Giovanna Iannantuoni 

 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 20/12/2021 15:00:11



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

AZX3X-72379

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0151990/21
Data Protocollo 20/12/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI  E COMUNICAZIONE
Resp. Procedimento UFFICIO ATTI NORMATIVI ORGANI ED ELEZIONI
Repertorio Progressivo 10172/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

cjT7JPASSWORD

20-12-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC D897C6968C696A6650A2220CF0283A9F652DBF50390FFB64FFED68C4C4AD55A7

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARCO EMILIO ORLANDI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 20/12/2021 15:00:11


